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1) Godkendelse af dagsorden  

Godkendt uden bemærkninger. 

 

2) Godkendelse af referat fra d. 13. jan. 2016 

Godkendt uden bemærkninger. 

 

3)  Indstilling vedr. rengøringsudbud i Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Ved rengøringsudbuddet i 2012 blev ca. 95 % af rengøringen af kultur- 

og kontorlokaler i KFF udliciteret. Kontrakten med Alliance udløber den 

30. september 2016, og i forbindelse med et nyt udbud ønsker KFF at 

udvide udbuddet således, at de resterende 5 % af KFFs lokationer også 

bliver udliciteret.  

 

Oprindeligt skulle fem medarbejdere virksomhedsoverdrages med det 

udvidede udbud. Det drejer sig om tre medarbejdere fra 

økonomiforvaltningen, som står for rengøringen af Nørre Søgade, samt 

to medarbejdere fra KFF, som står for rengøringen af henholdsvis 

Nikolaj Kunsthal og Ryparkens Idrætsanlæg. Det skal bemærkes, at 

rengøringen af Osramhuset – i modsætning til hvad der står i 

indstillingen - allerede er udliciteret, og derfor ikke en del af det 

udvidede udbud. 

 

Af tidsmæssige årsager kan økonomiforvaltningen ikke nå at behandle 

det nye udbud i de respektive medarbejderfora, hvorfor rengøringen af 

Nørre Søgade tages ud af udbuddet.  

 

KFF har derudover besluttet, at de resterende to medarbejdere tilbydes 

at blive virksomhedsoverdraget. Såfremt de ikke ønsker dette, tilbydes 

de andet arbejde i Københavns Kommune. Det betyder, at ingen 

medarbejdere virksomhedsoverdrages i forbindelse med det nye 

udbud, med mindre de selv ønsker det.    
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Lisbeth Tøttrup fra Ejendomsdrift og Service orienterede desuden om, 

at den genoprettende ugentlige rengøring og den årlige hovedrengøring 

af 14 svømmehaller, samt eftermiddags/aftensoignering og 

weekendrengøring af 15 idrætshaller udbydes. Ingen medarbejdere skal 

overdrages med disse opgaver, da internt ansættelsesstop har betydet, 

at der er mulighed for anden beskæftigelse til alle medarbejdere. 

 

Opsummerende betyder ændringerne at: 

 

• ØKF er ude af udbuddet 

• De to medarbejdere fra KFF, som pt. løser opgaver på de to 

lokaliteter, der udbydes for første gang, tilbydes at blive 

virksomhedsoverdraget. Ønsker de ikke dette, tilbydes de andet 

arbejde i Københavns Kommune. 

• KFU orienteres om udbuddet 

 

Medarbejdersiden understregede, at de principielt ikke er enige i, at 

der skal foretages udbud. Medarbejdersiden udtrykte endvidere 

bekymring for kvaliteten af rengøringen i svømmehallerne såfremt 

denne udliciteres. Endelig ville medarbejdersiden gerne vide, om der 

foretages en slutevaluering, når aftalen med Alliance udløber i 

september.  

 

Ledelsessiden forsikrede om, at rengøringen i svømmehallerne kun vil 

blive udliciteret til firmaer, der er specialiseret i denne type rengøring. 

Opmåling af arealerne og beskrivelse af rengøringsopgaven foretages af 

et uvildigt firma, og Arbejdsmiljø København er inddraget i udformning 

af arbejdsmiljø og miljø krav i udbudsmaterialet.  

 

Ledelsessiden kunne desuden oplyse, at der er foretaget månedlige 

kvalitetskontrol på alle lokationer i den sidste kontraktperiode og der 

har været forelagt evaluering af rengøringen for KFU. Det blev aftalt, at 

den seneste evaluering skal sendes til Hoved-MED. Derudover aftalte 

Hoved-MED, at spørgsmålet om evaluering sættes på dagsordnen til 

næste ordinære møde i Hoved-MED, og at det her drøftes, om der skal 

foretages en slutevaluering.  

 

4) Evt. 

Carsten Haurum orienterede om, at økonomiudvalget på et møde den 

27. januar har besluttet, at vente på indgåelse af økonomiaftalen 

mellem regeringen og KL, før de vedtager, hvor stort det samlede 

effektiviseringsmåltal skal være i Københavns Kommune, og hvordan 

det fordeles mellem forvaltningerne. Regeringens bebudede 

omprioriteringsbidrag på en procent af budgettet – svarende til 247 

mio. – er altså taget ud af de igangværende budgetforhandlinger.  

 

Økonomiudvalgets beslutning betyder, at KFF ikke kender det endelige 

måltal for effektivisering før økonomiaftalen indgås i juni. 
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Økonomiudvalget har besluttet at opretholde investeringspuljen på 500 

mio. kr., hvilket betyder, arbejdet med Smarte Investeringer fortsætter. 

KFU præsenteres for de forskellige forslag til Smarte Investeringer på 

deres budgetseminar den 3. og 4. marts, og Hoved-MED præsenteres 

forud for forslagene på et ekstraordinært møde den 26. februar 2016.  
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